
Spotkanie w sprawie zalewisk i podtopień w Sołectwie Laski i Kolonia 

4 marca 2025 r. w remizie OSP w Laskach odbyło się 
spotkanie mieszkańców Sołectwa Laski i Kolonia z 
wójtem Gminy Bolesław Krzysztofem Dudzińskim oraz 
prezesem Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” 
Bogusławem Ochabem. Tematem spotkania były 
zalewiska, podtopienia oraz proces likwidacji kopalni 
„Olkusz-Pomorzany”. W wydarzeniu uczestniczyli 
również przedstawiciele mediów, radni, naukowcy oraz 
działacze społeczni. 

Prezes ZGH „Bolesław” Bogusław Ochab przedstawił 
prezentację dotyczącą zalewisk i podtopień w 
miejscowościach Laski i Kolonia. Wspomniał również o 
opracowanej na zlecenie ZGH „Bolesław” koncepcji z 
roku 2015 wykorzystania kanału „Dąbrówka” jako 
odbiornika wód opadowych i melioracyjnych, co 
pozwoliłoby w przyszłości ograniczyć ryzyko 
powstawania zalewisk lub podtopień. (opracowanie to 
zostało przekazane do Gminy Bolesław). Podkreślił 

również, że pod miejscowościami Laski i Kolonia nigdy nie prowadzono robót górniczych związanych z 
działalnością ZGH „Bolesław” S.A. 

Podczas swojego wystąpienia Prezes Bogusław Ochab zwrócił uwagę na bardzo istotną sprawę 
dotyczącą koncepcji utworzenia zbiorników w zlewni Sztolni Ponikowskiej, które miałyby m.in. chronić 
tereny narażone na podtopienia i zalania w rejonie Hutek i Lasek. W 2023 roku, na zlecenie ZGH 
„Bolesław”, został opracowany dokument szczegółowo opisujący koncepcję budowy tych zbiorników. 
Projekt zakładał: wycinkę drzew oraz odpowiednie ukształtowanie skarp i ich wzmocnienie, 
bezpieczne gromadzenie wód i kontrolowany zrzut do Sztolni Ponikowskiej. To spowodowałoby 
minimalizację ryzyka zalewisk i podtopień w rejonie Hutek i Lasek. Pomysł był bardzo dobry, 
zaakceptowany przez zainteresowane strony, a jego realizacja mogła odegrać kluczową rolę w 
ochronie terenów przed skutkami podnoszenia się wód, jednak ze względów formalno-prawnych oraz 
braku inwestora, niestety koncepcja ta nie została zrealizowana.   

Wójt Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński poinformował, że aktualnie trwają prace udrażniające rowy 
melioracyjne, jednak z uwagi na sprzeciw części mieszkańców Lasek i Kolonii nie można ich 
kontynuować. Podkreślił, że najlepszym rozwiązaniem problemu podtopień i okresowych zalewisk jest 
wykonanie rowów odwadniających. Przeprowadzenie tej inwestycji byłoby możliwe dzięki powołaniu 
Gminnej Spółki Wodnej, w skład której powinni wejść właściciele wszystkich działek, na których 
planuje się wykonanie rowów odwadniających. Zaapelował do mieszkańców o wyrażenie zgody, 
zwłaszcza tych, którzy jeszcze nie odpowiedzieli na pisma wysłane z Urzędu Gminy w tej sprawie. 

Wójt poinformował również o zakończeniu prac przy wykonaniu obejścia (bypass) dla odprowadzania 
wody na rzece Biała oraz o konieczności remontu istniejącego mostku na tej rzece. Zapewni to 
swobodny przepływ zwiększonej ilości wód w rzece. 

Spotkanie miało na celu wypracowanie skutecznych rozwiązań oraz zachęcenie mieszkańców do 
współpracy z Gminą Bolesław w zakresie ochrony przed podtopieniami i zalewiskami. 

 


